ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Edital

EDITAL DE RESULTADO DOS TRABALHOS SELECIONADOS NA 3ª ETAPA DA

SELEÇÃO DE BOAS PRÁTICAS EM SAÚDE DA FAMÍLIA

(CLASSIFICAÇÃO FINAL)

A Secretaria de Estado da Saúde de Goiás, torna público o resultado dos trabalhos
selecionados na Avaliação entre pares (3ª Etapa) do Prêmio Goiano de Boas Práticas em Saúde da Família,
conforme item 8.1. 3. do Edital.

Classificação final dos trabalhos na Categoria “Destaque em Serviço” - Apresentação ORAL

Classificação TRABALHO MUNICÍPIO REGIÃO DE
SAÚDE

1º colocado FotográVida: Melhoria da Autoestima e
Construção da Maternagem GOIÂNIA CENTRAL

(GOIÂNIA)

2º colocado
O Agente Comunitário de Saúde e o seu
Impacto na Saúde da Comunidade de São
Miguel do Passa Quatro

SÃO
MIGUEL DO

PASSA
QUATRO

CENTRO SUL
(APARECIDA
DE GOIÂNIA)

Classificação final dos trabalhos na Categoria “Experiências Inovadoras” - Apresentação ORAL

Classificação TRABALHO MUNICÍPIO REGIÃO
DE SAÚDE

1º colocado Acolhimento com Classificação de Risco na
Odontologia INHUMAS CENTRAL

(GOIÂNIA)

2º colocado Projeto Girassol Promovendo Saúde INHUMAS CENTRAL
Â

(GOIÂNIA)

3º colocado Ampliação do Acesso com equidade na Saúde
do Homem GOIÁS

RIO
VERMELHO

(GOIÁS)

4º colocado Criança Vacinada é Criança Amada RIO VERDE
SUDOESTE

I (RIO
VERDE)

5º colocado
Programa de Nutrição Especializada,
Normatização e Estratégia na Atenção
Domiciliar no Município de Anápolis

ANÁPOLIS PIRENEUS
(ANÁPOLIS)

Classificação final dos trabalhos na Categoria “Experiências Inovadoras” - Apresentação PÔSTER

Classificação TRABALHO MUNICÍPIO REGIÃO
DE SAÚDE

1º colocado

Planificação da Atenção Primaria à Saúde no
Município de Águas Lindas: Relato da
Experiência na Unidade Básica de Saúde
Águas Lindas II

ÁGUAS
LINDAS DE

GOIÁS

ENTORNO
SUL

(LUZIÂNIA)

2º colocado Desperta Mulheres PIRENÓPOLIS PIRENEUS
(ANÁPOLIS)

3º colocado Sala de Situação em Saúde: Ferramenta para
Gestão e Planejamento da APS em Anápolis ANÁPOLIS PIRENEUS

(ANÁPOLIS)

Goiânia, 08 de dezembro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO MOURA VILELA, Secretário, em
08/12/2017, às 14:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 0679414
e o código CRC C9991B19.

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=0679414&crc=C9991B19

GABINETE DO SECRETÁRIO

RUA SC 1 299 - Bairro PARQUE SANTA CRUZ - CEP 74860-270 - GOIANIA - GO -

Referência: Processo nº 201700010024810 SEI 0679414